ایضاً، کتاب البدعات ج ۳ ص ۹۱

۲۸۵۔ ایضاً، کتاب الخطر والاباحہ ج ۱ ص ۶۳

۲۸۶۔ مزید تفصیل کے لیے دیکھیے: تقانوی، اشرف علی، ۱۳۶۲ھ، بوادر النواذیر ص ۳۱۷، ادارہ اسلامیات

اتارگی لاہور، طے اول ۱۹۸۵ء

۲۸۷۔ ایضاً ص ۳۲۰

۲۸۸۔ دیکھیے: افغانی، شمس الحق، عربی متن کے بغیر ترجمہ قرآن کے مفاسد ماہنامہ الحق ص ۲۹-۲۸، محرم الحرام

۱۳۸۶ھ، برطانیہ سن ۱۹۶۶ء، جلد نمبر ۱ شمارہ نمبر ۸، دارالعلوم حقانیہ اکوڑہ، تنک

۲۸۹۔ محمد شفیع، مفتی، ۱۹۶۹ء، تفسیر معارف القرآن ص ۶۵۲

۲۹۰۔ نعیمی، مولانا نور اللہ، فتاویٰ نوریہ کتاب الخطر والاباحہ ج ۳ ص ۶۰۸

۲۹۱۔